- 1 -

第１０回笠間市補助金等検討委員会議録（要旨）

開催日時：平成１９年７月２３日（月）

午後１時１５分から午後５時
開催場所：笠間市役所 ３階 全協室

 出席委員：野村 委員長，兪 委員，橋本 委員，岡村委員，鈴木 委員，後藤 委員
 欠席委員：なし
事務局：大和田俊郎（財政課長），阿久津英治（課長補佐），本図亜紀（主幹），橋本貴文（主

事）

・・・・・・次 第・・・・・・
１．開会
２．議事
 （１）個別補助金の検討について

・ 笠間市幼少年婦人防火委員会補助金（消防本部警防課）
・ 消防後援会連絡協議会運営補助金（消防本部総務課）
・ 笠間市文化連盟補助金（笠間公民館）
・ 笠間市スポーツ少年団補助金（スポーツ振興課）
・ 笠間市体育協会補助金（スポーツ振興課）
・ 笠間たばこ耕作者地区組合育成補助金（農政課）
・ いわま農産物育成会補助金（農政課）
・ 岩間梨部会補助金（農政課）
・ 岩間花き組合補助金（農政課）
・ 農業婦人講座補助金（農政課）
・ 上郷地域うまい米づくり研究会補助金（農政課）

事業費補助金（事務局説明）
・職員厚生補助金
・廃止路線代替バス運行対策補助金
・新交通システム運行経費補助金
・ハーモニーフライト事業補助金
・県民交通災害共済加入補助金
・ふるさと人材育成補助金
・自治総合センターコミュニティー助成金
・地域集会所建設事業補助金
・防犯灯設置補助金
・遺族連合会特別補助金
・ボランティアセンター事業補助金

 - 2 -

３．その他

 今回の会議録については、会議が「審議会等の会議の公開に関する指針」（平成１９年１月
１日告示第３３８号）第３条の規定により非公開であったため、非公開とします。